
ÖKOPROFIT Dortmund - teilnehmende Unternehmen 2000 bis 2019 
 

1. Projektrunde 2000/2001: 
 

1. ATLAS Schuhfabrik GmbH & Co.   http://www.atlasschuhe.de/ 
2. Backdat Vollkorn-Bäckerei GmbH   http://www.backdat-vollkornbaeckerei.de/ 
3. Deutsche Gasrußwerke GmbH & Co. KG  http://www.gasruss.de/ 
4. Deutsche Telekom AG     http://www.telekom.de/ 
5. ELMOS Semiconductor AG           http://www.elmos.de/   
6. Metallhüttenwerke Bruch GmbH   http://www.bruch.de/ 
7. Rudolf Wiegand GmbH & Co. KG  
8. Schenker Deutschland AG    http://www.schenker.de/ 
9. SiemensVDO Automotive AG Dortmund  http://www.vdo.de/ 
 
 

2. Projektrunde 2002/2003: 
 

10. ANKER-SCHROEDER.DE ASDO   http://www.anker.de/ 
11. CINESTAR - Der Filmpalast Dortmund GmbH http://www.cinestar.de/ 
12. Evangelisches Altenzentrum Fritz-Heuner-Heim http://www.fritz-heuner-heim.de/ 
13. Fritz Busche Druckereigesellschaft mbH  http://www.busche.de/ 
14. Hellweg - Die Profi-Baumärkte   http://www.hellweg.de/ 
15. Hermann-Keiner-Haus e.V.    http://www.hermann-keiner-haus.de/ 
16. Jungheinrich AG     http://www.jungheinrich.de/ 
17. Malerbetrieb Uwe Walter GmbH   http://www.uwe-walter-gmbh.de/ 
18. Sportschule Kaiserau     http://www.sportschule-kaiserau.de/ 
19. Wäscherei Kreft      http://www.waescherei-kreft.de/ 
20. Westfälische Klinik Dortmund    http://www.ruhr-uni-bochum.de/psy-som-do/ 
 

 
3. Projektrunde 2003/2004: 

 
21. AWO Arbeiterwohlfahrt – dobeq GmbH  http://www.dobeq.de/ 
22. Berufsförderungswerk Dortmund   http://www.bfw-dortmund.de/ 
23. Bühning & Joswig GmbH    http://www.buejo.de/ 
24. DOKOM Gesellschaft für Telekommunikation http://www.dokom21.de/ 
25. Dresdner Bank AG     http://www.dresdner-bank.de/ 
26. Flowserve Dortmund GmbH & Co. KG  http://www.flowserve.de/ 
27. Hotellennhof      http://www.hotellennhof.de/ 
28. Hülpert Autohaus Brackel GmbH & Co. KG http://www.huelpert.de/ 
29. HSP Hoesch Spundwand und Profil GmbH  http://www.spundwand.de/d/index.html 
30. Klinikum Dortmund gGmbH    http://www.klinikumdo.de/ 
31. Medienhaus Lensing     http://www.medienhaus-lensing.de/mdhl.php 
32. Sparkasse Dortmund     https://www.sparkasse-dortmund.de/ 
33. TNT Express GmbH     http://www.tnt.de/ 
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4. Projektrunde 2005/2006: 
 
34. AWO-Seniorenwohnstätte Eving   http://www.awo-ww.de/ 
35. Bäckerei Böhmer     http://www.baeckerei-boehmer.de/ 
36. BEMA Malerbetrieb GmbH & Co. KG 
37. Cityhotel Dortmund     http://www.cityhotel-dortmund.de/ 
38. Dortmund Airport 21     http://www.dortmund-airport.de/ 
39. Druckerei Diagramm Halbach GmbH & Co. KG http://www.halbach.com/ 
40. Hotel Bockhalle im Gasthof Maringer  http://www.hotel-bockhalle.de/ 
41. Knappschaftskrankenhaus Dortmund  http://www.kk-dortmund.de/ 
42. Murtfeldt Kunststoffe GmbH & Co. KG  http://www.murtfeldt.de/ 
43. Perthes-Haus Holzwickede    http://www.pertheswerk.de/ 
44. Pieper Motoren- u. Kfz-Technik GmbH Co. KG http://www.motoren-pieper.de/ 
45. Revierpark Wischlingen GmbH   http://www.wischlingen.de/ 
46. Westfalenhallen Dortmund GmbH   http://www.westfalenhallen.de/ 
 
 

5. Projektrunde 2006/2007: 
 
47. Bäckerei Grobe GmbH & Co KG   http://www.baeckerei-grobe.de/ 
48. Boehringer Ingelheim microParts GmbH  http://www.boehringer-ingelheim.de/ 
49. Borussia Dortmund GmbH & Co. KgaA  http://www.borussia-aktie.de/ 
50. Brühne Entsorgung GmbH & Co. KG  http://www.bruehne-gruppe.de/ 
51. Casino Hohensyburg / WestSpiel GmbH  http://www.westspiel.de/ 
52. CJD Christliches Jugenddorfwerk e.V.  http://www.cjd.de/ 
53. Color Offset Wälter GmbH & Co. KG  http://www.color-offset-waelter.de/ 
54. Hitzegrad Print Medien & Service GmbH  http://www.hitzegrad.de/ 
55. Ikea Deutschland GmbH, NL Dortmund  http://www.ikea.com/de/ 
56. Seaquist Perfect Dispensing GmbH   http://www.seaquistperfect.com/ 
57. Signal Iduna Gruppe     http://www.signal-iduna.de/ 
58. Vreriksen Foodservice GmbH   http://vreriksen.servicebund.de/ 
 
 

6. Projektrunde 2007/2008: 
 
59. Balladins SUPERIOR Airport Hotel Dortmund http://www.airport-hotel.net/ 
60. Fruchtbare Erde GmbH    http://www.fruchtbare-erde.de/ 
61. GfG Gesellschaft für Gerätebau mbH  http://www.gasmessung.de/ 
62. GoGas Goch GmbH & Co. KG   http://www.gogas.com/ 
63. LIMO Lissotschenko Mikrooptik GmbH  http://www.limo.de/ 
64. Linneweber Landschaftsbau GmbH   http://www.linneweber.de/ 
65. M+S Silicon GmbH & Co. KG    http://www.ms-silicon.de/ 
66. Nachtigall & Co. Garten-, Landschaftsbau GmbH 
67. Technische Universität Dortmund   http://www.tu-dortmund.de/ 
68. Werkstätten Gottessegen, Christopherus-Haus http://www.wfb-gottessegen.de/ 
69. Willy hats e.K. Bäckerei Feldkamp   http://www.willihats.de/ 
 
 

7. Projektrunde 2008/2009: 
 
70. ARUP Alu-Rohr und Profil GmbH   http://www.arup.de/ 
71. DAB Dortmunder Actien-Brauerei   http://www.dab.de/ 
72. Hilton Hotel Dortmund     http://www.hilton.de/Dortmund 
73. Hotel Esplanade Dortmund    http://www.esplanade-dortmund.de/ 
74. LFD Wälzlager GmbH     http://www.lfd.eu/ 
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75. Paul Vahle GmbH & Co. KG     http://www.vahle.de/  
76. Sport- und Freizeitbetriebe der Stadt Dortmund  http://dev.sportundfreizeitbetriebe.dortmund.de/ 
77. Tremonis GmbH Brauerei-Nebenerzeugnisse http://www.tremonis.de/ 
78. Werkhof Service GmbH    http://www.werkhof-projekt.de/ 
79. Zahnradfabrik Ernst Schad GmbH   http://www.ernst-schad.de/ 
 
 

8. Projektrunde 2009/2010: 
 
80. AGK Hochleistungswerkstoffe GmbH  http://www.agk-werkstoffe.de/ 
81. ALPS Electric Europe GmbH    http://www.alps.com/ 
82. Dachser GmbH & Co. KG    http://www.dachser.com/ 
83. Diakonisches Werk Dortmund u. Lünen gGmbH http://www.diakoniedortmund.de/ 
84. GEERS Hörakustik AG & Co. KG   http://www.geers.de/ 
85. Goeke GmbH      http://www.goeke.de/ 
86. KODA Stanz- und Biegetechnik GmbH  http://www.koda-gmbh.de/ 
87. TEDi GmbH & Co. KG     http://www.tedi-discount.de/ 
88. Tuschen GmbH Druck- und Medienhaus  http://www.tuschendruck.de/ 
89. WDI Westfälische Drahtindustrie GmbH  http://www.wdi.de/ 
 
 

9. Projektrunde 2011/2012: 
 
90. BlumenCompany Kersting    http://www.blumenkersting.de/basis.html 
91. Deilmann-Haniel mining system   http://www.dhms.com 
92. Deutsche Post AG Briefverteilzentrum DO  www.deutschepost.de 
93. DULA Dustmann & Co. GmbH   www.dula.de 
94. Günter Pauli GmbH     www.pauli-gmbh.de 
95. Herbert Heldt KG     www.herbert-heldt.de 
96. KHS GmbH      www.khs.com 
97. KlöpperTherm GmbH & Co. KG   www.kloepper-therm.de 
98. Ringhotel Drees      www.riepe.com 
99. Seaquist Perfect Plastic GmbH   http://www.seaquistperfect.com/PAGES/MISC/history_de.html 

100. Trilux GmbH & Co. KG Arnsberg   www.trilux.de 
101. Verzinkerei Kaufmann GmbH    www.verzinkerei-dortmund.de 
 
 
    10. Projektrunde 2013/2014: 
 
102. Botanischer Garten Rombergpark http://www.dortmund.de/de/freizeit_und_kultur/rombergpark/startseite_rp/index.html 

103. Dortmunder Volksbank e.G.    http://www.dovoba.de/ 
104. Druckguss Westfalen GmbH & Co. KG   http://www.druckguss-westfalen.de/ 
105. Elisabeth- Klinik des LWL     http://www.lwl-jugendpsychiatrie-dortmund.de/ 
106. Frauenforum im Kreis Unna e.V.    http://www.frauenforum-unna.de/ 
107. GIF GmbH & Co. KG     http://www.gif-do.de/ 
108. Givaudan Deutschland GmbH    http://www.givaudan.com/ 
109. GOEKE GmbH      http://www.goeke.de/ 
110. NOWEDA eG Apothekergenossenschaft   http://www.noweda.de/ 
111. MEAS Deutschland GmbH     http://www.meas-spec.com/ 
112. Repower Deutschland GmbH    http://www.repower.com/de 
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       11. Projektrunde 2014/2015: 
 
113. ATD-Abbausysteme GmbH     http://www.atd-cardox.de/ 
114. CAGOGAS Flüssiggas GmbH    http://www.cagogas.de/ 
115. Flughafen Dortmund GmbH    http://www.dortmund-airport.de/ 
116. Giese & Liebelt GmbH Tischlerei    http://www.giese-liebelt.de/ 
117. Josef Mawick Kunststoff-Spritzgusswerk GmbH http://www.mawick.eu/ 
118. Klenke GmbH Druckerei     http://www.klenke.de/ 
119. KOSTAL Kontakt Systeme GmbH, Lüdenscheid http://www.kostal.de/ 
120. Leopold Kostal, Entwicklungszentrum Dortmund http://www.kostal.de/ 
121. Leopold Kostal, Werk Meinerzhagen   http://www.kostal.de/ 
122. prismat GmbH      http://www.prismat.de/ 
123. Raith GmbH       https://www.raith.com/ 
124. TEDi GmbH & Co. KG     https://www.tedi.com 
 
 
       12. Projektrunde 
 
125. Bergmann Bauunternehmung GmbH  https://www.bergmann-bau.com/ 
126. Christopherushaus Gut Königsmühle            http://www.christopherus-haus.de/wohn-und-lebensgemeinschaften-2/ 
127. HoKon Verschlusstechnik e.K.   https://www.hokon-verschlusstechnik.de/ 
128. MOESCHTER Group     http://www.moeschter-group.com/de/ 
129. Pauluskirche der ev. Lydia Gemeinde  http://www.lydia-dortmund.ekvw.de/ 
130. Revierpark Wischlingen GmbH   https://www.wischlingen.de/ 
131. Sozialinstitut Kommende Dortmund  http://www.kommende-dortmund.de/ 
132. Tiefbauamt Stadt Dortmund    http://www.tiefbauamt.dortmund.de 
133. Uwe Walter Malerhandwerk GmbH   http://www.uwe-walter-gmbh.de/ 
134. Wertvoll gGmbH     https://www.wert-voll.org/ 
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